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Befolkningstäthet: 

Befolkningstätheten är den parameter som tydligast definierar ett geografiskt område som gles-

bygd. De vårdenheter som har en befolkningstäthet på 35 invånare eller färre inom en zon* erhåller 

därför glesbygdsersättning (se nedanstående tabell för invånare per zon). Parametern delas upp 

i fem nivåer baserat på antal invånare inom en radie på en mil från vårdenheten, där nivå fem är 

glesast befolkat.

Befolkningstäthet Poäng

0-9 5

10-19 4

20-29 3

30-32 2

32-35 1

Geografi:            

Vårdenheter i glesbygd kan i mindre utsträckning än vårdenheter inom tätort avlastas av sjukhu-

sens öppenvård. De vårdenheter som ligger längre än två mil från närmsta sjukhus (se nedan-

stående tabell för avstånd till närmsta sjukhus) erhåller därför ett geografitillägg från Regionstab 

Samordning hälso- och sjukvård.

Storlek: 

Hälsovalsuppdraget innebär en relativt sett större belastning för mindre enheter med tanke på att 

uppdragets storlek och utformning inte skiljer sig mellan små och stora enheter. Vårdenheter med 

en lista på 4000 individer eller färre erhåller därmed ett storlekstillägg från Regionstab Samordning 

hälso- och sjukvård. Enheter som förlorar ersättning genom att gå över 4000 listade kompenseras 

delvis för mellanskillnaden. Kompensation utgår fram tills övriga ersättningar (Listning, CNI, ACG) 

är högre än nivån vid 4000 listade.

Tillägg:

Glesbygdsersättningen är 9 % av den totala Hälsovalsersättningen. Dessa 9 % fördelas enligt ett 

poängsystem där respektive enhet, som enligt ovan, har rätt till glesbygdsersättning erhåller en 

poäng. Om en vårdenhet befinner sig i ett område med en befolkningstäthet understigande 35 

invånare inom en mils radie från vårdenheten erhåller denna 1 poäng. Uppfyller enheten dessutom 

villkoren för ersättning enligt parametrarna storlek och avstånd till sjukhus erhåller enheten 0,5 

poäng vardera för dessa parametrar.

Om en enhet befinner sig i ett område med en befolkningstäthet överstigande 35 invånare

inom en mils radie och därför inte har rätt till ersättning för befolkningstäthet erhåller enheten

1 poäng för en av parametrarna storlek eller avstånd till sjukhus som den uppfyller och

ytterligare 0,5 poäng om båda parametrarna är uppfyllda.

Glesbygdsersättning


